Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МОСКВА

«О дальнейшем развитии (модернизации), внедрении и эксплуатации

облачного решения, обеспечивающего автоматизацию основных процессов

при реализации контрольно-надзорных функций»

Правительство Российской Федерации постановляет :

1. Считать облачное решение, созданное Министерством связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации во исполнение п. 73 Плана

мероприятий «Автоматизация контрольно-надзорной деятельности»,

утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 апреля

2016 г. № 559-р, обеспечивающее автоматизацию основных процессов при

реализации контрольно-надзорных функций информационной системой «Типовое

облачное решение, обеспечивающее автоматизацию основных процессов при

реализации контрольно-надзорных функций».

2. Министерству связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

в срок до 31 декабря 2020 г. обеспечить развитие (модернизацию), внедрение и

эксплуатацию информационной системы «Типовое облачное решение,

обеспечивающее автоматизацию основных процессов при реализации

контрольно-надзорных функций».

Председатель Правительства

      Российской Федерации       Д. Медведев